
2020 年 10 月 10 日 

子供会員並びに保護者の皆様へ 

コロナウイルス感染症拡大防止策について 

稲毛インターナショナルスイミングスクール 

日頃より当スクールをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

当スクールでは６月の営業再開以来、皆様のおかげさまで無事１０月を迎えることが出来ました。 

皆様のご協力に心より感謝申し上げます。 

ところで４ヶ月も経過すると、慣れが生じ徐々に気の緩みが出てきてもおかしくない頃だと思われます。 

特に更衣室内でマスクを付けないままでのおしゃべりや、大声を出して会話する場面が少しずつ目につくよ

うになり、今まで以上に注意喚起を強化させていただきますので予めご了承ください。お子様におかれまし

ては、幼稚園や学校でも会話を控えるよう指導されている中、スイミングに来た時くらい伸び伸び過ごして

いただきたいと思うところではございますが、万が一クラスターが発生すると休業を余儀なくされる社会的状

況に変わりはありません。 

ふたたび「泳げなくなる」「運動が出来なくなる」という辛い状況に逆戻りすることのないように、スタッフ 

一同さらに気を引き締めて感染防止に努めていく所存でございます。 

会員の皆様にはご不便をおかけいたしますが、下記を今一度ご確認いただき、引き続き感染拡大防

止にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

◆子供スイミング 

※当面の間、体操時間及びギャラリーでの見学は休止させていただきます。 

・集合及び終了時間は別紙(コース別集合時間一覧表)でご確認下さい。 

・来館前に必ず検温をお願いいたします。検温表をスイムライフブックにファイルしてフロントスタッフに提 

示して下さい。来館の際は必ずマスクを着用してください。 

★10月 19日(月)からマスクケース付きタオル袋(*注)を用意して下さい 

ギャラリーで待機しているときもマスクを着用し、マスクはタオル袋を持ってプールサイドに降りてか

らマスクケース(ジブロック等)に入れて下さい。袋を置く場所はコーチが指示しますので、レッスンが

終わりましたらシャワーを浴びて身体をよく拭いてから、マスクを着用し２階に上がるようにしてくだ

さい。 

*注：タオル袋の取っ手の部分にマスクケースを結わきつけてください。(下記参照) 

内袋付エコバック     

                      マスクケース付タオル袋 

30 ㎝×30 ㎝ ぐらいで 

タオルが入る大きさ 

名前を記入して下さい。 



◆体操教室  

レッスン中はマスクを着用してください。レッスン内容や隣の人との間隔を配慮して練習し、こまめに窓を

開けて換気や消毒を行います。 

※来館前に必ず検温をお願いいたします。体温を体操教室ハンドブックの出席簿に記入してフロント 

スタッフにお見せ下さい。 

 

◆更衣室について 

着替えはできるだけ、ご自宅で済ませてからご来館ください。早すぎるご来館はご遠慮下さい。 

当面の間、体操場とギャラリーを着替えのために開放いたします。 

お子様には、隣の人との距離を保ち、大声を出さないなど広いスペースで着替えるよう指導させていただ

きます。 

・J/A/B コース会員で、一人でお着替えができない場合、お着替えサポートとしてお一人様が入館する

ことができます。その際、スタッフの案内に従って入館しお着替えが済みましたら、速やかにご退館下さ

い。 

定期的に更衣室の窓を開けて換気や消毒をいたしますが、お着替えが終わりましたら速やかな退館に

ご協力下さい。※コーチからも指導させていただきます。 

 

◆ギャラリーでの見学について 

ご見学は原則できません。車中での待機や一旦帰宅するなどのご協力をお願いいたします。 

定期的に窓を開けて換気を行いますが、ウィルス感染対策として、必ずマスクを着用していただき会員

様相互の間隔にはご配慮ください。 

 

◆水泳大会について 

参加人数に応じて 2 部制で水泳大会を行います。 

受験級で集合時間が異なりますのでご注意下さい。また、保護者のご観覧はお一人様限り人数制限

をして入替え制とさせていただきますのでご理解ご協力をお願いいたします。 

詳しい集合時間やご観覧方法は、受ける週の木曜日以降に「れんらくアプリ」でお知らせいたします。 

 

◆スクールバス 

バス運行時または運行前後に窓を開けて換気を行いますが、ご乗車の際はマスクを着用してください。

（寒い場合はウエア等で調整してご利用下さい。）また出発前に消毒を行います。 

※これまでもお願いしておりますが、くれぐれもバスの中で大声を出したり、お友達とふざけ合ったりするこ

とがないようご家庭でもご指導願います。(場合によりご利用をお断りさせていただきます) 

 



スクールバスを利用されている会員は、必ず２F ギャラリーで待機するようにしてください。その際、隣

の人との間隔をあけて静かにお待ち下さい。 最近は待ち時間が長い為、路上や駐車場内でのトラ

ブル、子供たちが騒いでいて危ないと近隣の住民からもクレームが寄せられております。スクールとし

ても子供たちに注意を呼びかけますが、ご家庭でも子供たちに注意を呼び掛けていただけるようお

願い致します。 

※２F ギャラリーで待機せずに駐車場や路上で起きた事故につきましては責任を負いかねます。 

 

【今後の営業について】 

※定期的に窓を開けて換気する為、館内は適温でない場合がございますので予めご了承下さい。 

今後の営業については政府の要請や行政の指導により変更する場合がございます。 

ホームページまたは「れんらくアプリ」、お電話でご確認下さい。(お電話でお問い合わせの際は会員証をご

用意ください) 

会員の皆様のご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

以上 


